平成 2６年度座間市パソコンサポートクラブ総会 議事録

出席者

[市側] 東地区文化センター：植松館長

[会員] 会員総数 25 人

有効出席者数 ２3 人（出席１5人＋会長委任６人+是安氏委任２人）

欠席 2 人

総会議事

1.開会のことば：２6 年度会長  下田

本総会は会則第８条１）項の「総会は委任状含む出席者が過半数をもって成立する」を満たしており成立。

2.来賓のご挨拶：東地区文化センター館長 植松様

市講座およびＰＣ相談会の開催に対して感謝しております。

パソコン環境について２７年度は通信回線でＡＤＳＬから光回線に更新するためにＮＴＴと調整している。市

公民館については引き込み線が光回線に対応していないので 3月中に工事を実施。

ワイファイ環境の整備についてリンクとモラルの関係を調整中。

パソコンについてＷｉｎ８．１の更新予算化できたので早い時期の入れ替えとテキスト替え等でＷｉｎ８．１の導

入に協力を願う。

平成 28 年度 6月にパソコンの更新時期となり、今後、課題も出るので協力を願う

3.議案審議

第１号議案 平成２６年度活動報告

－１役員会、－２市主催パソコン講座、－３パソコン相談会

－４ホームページ部会、－５会員動向状況

◎報告内容：一括了承

第２号議案 平成２６年度決算報告(案)と会計監査報告

◎採決：議案書通り承認

     監査意見には「発生主義会計処理と継続性の原則による会計処理の継続性を求める要望」が

付帯されている。

第 6 号議案 会則内規の改定

◎採決：議案書通り承認

第３号議案 平成２７年度役員改選(案)

◎採決：議案書通り承認

第４号議案 平成２７年度活動計画(案)

質問：１月のワードを３０分の短縮し、２時間６回として設定されると通常の設定と比べて１回分の減となる

が、３０分短縮に意味があるのか。

回答：３０分早く終わることで保育の方の参加がしやすくなると考えられる。

   ２時間の講座では休憩が１回で、休憩の１０分を５分にすることで吸収できる部分もあると考えられる。

   内容を精選することでカリキュラムの変更をしないで可能と考えられる。

質問：５月のデジカメで各グループの協力はどうなっているのか。

回答：最初の１回は市の職員に依頼。後の３回は役員３人で担当する。

開催：平成 27 年 3月 29 日

場所：座間市公民館会議室

承認：下田： 記録：廣瀨

   Ａグループは全員出席。１回目は応援に。

   ２～４回目についてはサポートとして協力をお願いしたい。

質問：「４月より２人の入会予定」の男女はどうなのか。

回答：４月１日付でＣに女性が２人、入会予定である。

◎採決：議案書通り承認

第５号議案 平成２６年度予算(案)

◎採決：議案書通り承認

 【追記】

第２号以降の議案はすべて総会で承認を得たので、”(案)” は削除になります。

【総会後の意見交換会】

総会終了後、フリートーキング形式で意見交換会をおこなった。

                                   以 上